התייחסות שכזאת מציעה מתודה שונה לגמרי עבור הפסיכותרפיה. פירוש הדבר הוא שמה שיש לו השפעה גורלית בחיינו הוא מה שחשוב באמת, כלומר האופי של הרוח המלווה שלך על נטיותיה המיוחדות – קרא להן סימפטומים – מגבילה את החיים אך ורק לאפשרויות שהן שלך באמת.

## 2. א.ד. גורדון / מתוך : ממכתביו הפרטיים של מתיישב ועובד בא"י

(מכתב שלישי), כנרת, תרע"ד (1914)

אבותינו מסרו לנו, כי יש לנו 'אור גנוז' גדול. אולם אנחנו, בהיותנו בתוך החומות, האמנו, כי 'האור הגנוז' הנהו בשמים, בגן עדן, וכאשר 'נפקחו עינינו' לראות אור מבחוץ, חשבנו, כי 'האור הגנוז' אינו אלא אגדה, מליצה, או הכוונה היא שוב על 'המאור שבתורה'.

חושבים אנחנו, כי בגלותנו רעיונות חדשים בתנ"כ, הרי אנחנו מפרשים אותו. אבל על פי האמת הדבר הוא להפך: התנ"כ הגלוי הוא פירוש לתנ"כ הנעלם שבתוך נשמתנו. לולא הפירוש הזה, הקצר אמנם, אבל בכל זאת, או דווקא משום זאת, המספיק, לא היינו יודעים כלום מאוצרותינו הגנוזים.

### 3. א.ד. גורדון – עבודתנו מעתה - תרע"ט (1918)

חושב אני, כי כדאי לכל אחד מאתנו, בני עם ישראל, וגם חובה עלינו להתבודד רגע כל אחד בפנינו, להשתחרר רגע מכל השפעה שהיא, מכל השפעה מבחוץ וגם מהשפעת עברנו או ולשאול את עצמנו בפשטות גמורה, ברצינות גמורה ובאמת גמורה: מה בעצם אנחנו מבקשים בעבודתנו הלאומית? מה אנחנו מבקשים בארץ-ישראל דווקא?